
Ayet
Ey Rabbimiz! Ben zürriyetimden bir kısmını, 
senin kutsal evinin (Kâbe) yanında tarıma 
elverişli olmayan bir vadiye yerleştirdim. 
Bunu yaptım ki Rabbim, namazı kılsınlar! 

İnsanların gönüllerini onlara meylettir 
ve çeşitli ürünlerden onlara rızık ver ki 

şükretsinler!” 

(İbrâhim  Sûresi, 37)

Hadis
“Bir kişinin sürekli mescide gittiğini 
görürseniz onun imanına şahit olun! 

Çünkü Allahu Teâlâ şöyle buyurur: ‘Allah’ın 
mescitlerini, ancak Allah’a ve âhiret 

gününe inanan, namazı dosdoğru kılan, 
zekâtı veren ve Allah’tan başkasından 

korkmayan kimseler imar eder...’ ” 

(Tirmizî, Îmân, 8)
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Mevlid-i Halil 
  Camiî

Tevhid inancının atası, Allah'ın dostu Hz. İbrahim'e şeha-
dettir. Doğduğu mağaraya komşu dikdörtgen şeklinde bir 

mabettir.
Karşısında kale ve bir mancınık, Nemrud'un zayıflığına işarettir. 
Üç minaresinden göklere yükselen lahuti (İlahi) seda, inananların 

gönlüne şifadır.
Tarihe tanıklık eden mağara  İlahi bir dergâhtır. Bahçesinde balıklı göl 
İlahi kudrete penceredir.
1523 yılında yükselen taşlar, Muhammed Salih Paşa’dan hatıradır. Zem-
zem’den sonra en çok sadra şifadır dergâhın çeşmesi, tarihe yön vermiş-
tir Hz. İbrahim ailesi.
Seherde okunan zikirlere bülbüller eş-
lik eder. Bahçesinde güvercinler, “Hu! 

Hu!” diye Allah'ı zikreder. 
Allah'a dost olanların karargâhı, 
duaların arşa yükseldiği İlahi bir 

dergâhtır.
Mekke'ye giden yolda bir Sevgi 
bahçesidir.

Camilerimiz

Şanlıurfa



Peygamber Efendimiz’in (s.a.v.) , vefatından sonra O'nun dizinin dibinde yetişen sahabe, 
ondan aldığı ilmi, irfanı, İslam’ı yeryüzüne yaymak için büyük çaba gösterir. Fetihlere 
katılır, cihat eder, ders halkaları kurar, yaşayış ve tavırlarıyla örnek olur, güzel ahlakı ile 
insanların gönüllerine girer.
İslam bu güzel çabanın sonucunda Arap Yarımadası’nın dışına çıktı. Asya’ya, Afrika’ya 
doğru yayılmaya başladı. Mücahitler fetihler aracılığıyla bir bölgeye İslam’ı ulaştı-
rır, ardından âlimler, sanatkârlar, tüccarlar fethedilen bölgede İslam’ın sancağını 
ayakta tutmak için gece gündüz gayret ederdi.

İslam sancağını bir kıtadan başka bir kıtaya taşıyan mücahitlerden birisidir Tarık bin 
Ziyad. Musa bin Nusayr’ın kendisine yol vermesi ile daha sonra kendi adıyla anılan Cebe-

litarık Boğazını geçerek Akdeniz’i aşar ve İspanya sahillerine ayak basar. İber Yarımadası’nı 
adım adım fethe başlar. Bu, geri dönüşü olmayan bir yolculuktur onun için. 

Hicretten 90-91 yıl sonra başlayan bu yolculuk İspanya’da yaklaşık yedi yüzyıl devam 
eden Endülüs Emevi hâkimiyetinin başlangıcı olur. 
Tarık bin Ziyad, Müslümanların Kuzey Afrika fetihleri sırasında İslam ordusuna 

esir düşer. Aslında bu esaret onun için tarihin yeniden başlangıcı sayılabilir. Önce 
Müslüman olur, daha sonra efsane komutan Musa bin Nusayr’ın emri altına girer. Bu 

ikili İslam tarihinin en büyük fetihleri arasında yer alan İber Yarımadası’nın fethini 
gerçekleştirir. Esaretle başlayan bu serüven Tarık bin Ziyad’ı İslam tarihinin en büyük 
mücahitlerinden birisi yapar. İspanya sahillerine ayak basar basmaz askerlerine yaptığı 
konuşma en büyük kahramanlık ve hitabet örneği kabul edilir.

Cihat meydanlarının yılmaz pehlivanı olan Tarık bin Ziyad, yaklaşık elli iki yıllık 
ömrüne âdeta büyük bir tarihi sığdırır. “Gemileri yakma” 

diye tabir edilen deyim, bu güçlü komutan ve hatibe 
nispet edilir.

TARIK BİN ZİYAD
GEMİLERİ YAKAN KOMUTAN:Öncülerimiz...

[Namaz, Allah’ın kullarına en yüce bağışıdır. Çünkü namaz, insanı en yüce hedefe 
yükseltendir. Öyle ki, kim onu gönül açıklığıyla şartlarına uyarak kılarsa namaz, 
bütün kötülükleri ve hileleri (ondan) uzaklaştırır.]

Şiir

Kuddûsi 
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Ol Hudânın kullarına ulu ihsânı namâz			
Menzil-ı a’lâya çün ref’ eyler insânı namâz
Pes huşû’-ıla anı ta’dil-i erkân iderek			 
Kılar isen men’ ider fahşâ vû destânı namâz
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"Allah’ü Teâlâ’ya hamdü senalar olsun. Şehadet 
ederim ki, Allah’tan başka ilah yoktur. Ve O’nun eşi ve benzeri de 

yoktur, O’ndan başka ibadet edilmeyi hak eden de yoktur. Yine Şehadet ederim 
ki, Hz. Muhammed O’nun kulu ve resulü ve peygamberlerin en şereflisidir. Allah’ın 

salât ve selamı onun ve sünnetine tabi olan hidayet ehlinin üzerine olsun. 

Ey İnsanlar! Çıkış nerede? Arkanızdan deniz, önünüzden düşman… Allah’a yemin ol-
sun ki, sizler için doğruluk ve sabırdan başka çıkış yolu yok. [...] Bilesiniz ki, sizler bu 
adada kurtlar sofrasındaki yetimlerden beter durumdasınız! Düşmanınız sizi ordusu 
ve cephanesi bol silahlarıyla karşıladı. [...] İşte korunaklı şehriyle önünüzde duru-
yor! [...] Bilesiniz ki, zorluklara birazcık sabrederseniz, huzur ve refahın uzun süren 
tadını çıkarırsınız. [...] Allah, dünya ve ahirette sizlerin yardımcısı olacak, şanınızı 
yüceltecektir. [...] Eğer öldürülürsem, sakın ola ki, zaafa kapılıp da üzülmeyin; 

ayrılığa da düşmeyin ki, gücünüz kırılıp, gerisin geriye kaçmak zorunda kalmaya-
sınız. Aksi halde, kiminiz öldürülür, kiminiz de esir düşersiniz. Sakın ha sakın, zillete 

razı olmayınız. [...] Şehadet sevabına ulaşmanız halinde; eğer -ki Allah sizinledir ve sizi 
koruyacaktır- apaçık bir yenilgiye uğrar ve yarın Müslümanlardan sizi tanıyanlar arasında 
alay konusu olursunuz.

Bilesiniz ki, size direktif verdiğim hususlarda ilk önde olacak olan benim. Ve iki ordu 
karşılaştığı anda, ilk öne atılacak olan ben olacağım ve –inşallah– bu toplumun 
zalim komutanı ile çarpışacağım. Sizler de benimle beraber olunuz. [...] 

Allah’ım! Senin rızanı kazanmak için senin yolunda cihada çıkan bu gençler; 
gariban, meçhul, kalplerinde gizledikleri ve açığa vurdukları şeyleri Sen’in zatından 
başkasının bilmediği insanlardır.  
Onlara bahşetmiş olduğun ulvi arzular sayesinde; tümüyle senin hükmünle hükme-
decekleri ve orada yalnızca senin emirlerini icra edecekleri dünyanın efendisi olmak-
tan başka bir şeye razı olmazlar. [...] Allah’ım bizi izzetli eyle… Bize güç ver… Sen’in 
ve bizim düşmanlarımıza karşı bize yardım et. [...] Ve… Son duamız, her türlü övgüye 

lâyık âlemlerin Rabbi Allah’adır.”
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Esma ile Dua

Ey kullarına yeten Kâfi,
Ey her türlü derde deva veren Şâfî,
Ey vaadinde duran Vâfî,
Ey maddi ve manevi dertlere afiyet 
veren Muâfî,
Ey her şeyiyle yüce Âlî,
Ağlamayan gözden, korkmayan 

gönülden, huşu duymaz kalpten, 
kabul olmaz duadan, faydasız 
ilimden, dinlenmeyen sözden, 
doymayan nefisten, insanların 
günlük hayatında ihtiyaç duydukları 
yardımı kesmekten Sana sığınırım.

Hak; varlığı hiç değişmeden duran, 
sabit olan gerçek, getirdiği din apaçık 
ve doğru olan demektir.
Allah’ın isimlerinden olan Hakk; 
“varlığı, ilah ve rab oluşu hak olan, 
hakkı izhar eden, ortaya çıkaran, mülk 
sahibi, yok olmayan, değişikliği kabul 
etmeyen, varlığında şüphe bulunmayan 
Allah (c.c.)” anlamında kullanılmaktadır.
Hakkü’l-Mubîn: Var olan gerçek, apaçık 
hak ve hakikat manasına gelmektedir. 
Allah Resûlü (s.a.v.), Rabbi’nin kendi-
sine ilettiği ilahî mesajları açık ve net 
bir şekilde insanlara iletmiştir.
Allah Resûlü’nün (s.a.v.) Allah tarafın-
dan gönderilişi haktır.
Peygamber oluşu haktır.
Getirdiği emir ve yasaklar haktır.
İnsanlara iman etmesini istediği son 
din haktır.
Ve bu ilahî mesajlar, herkesin anla-
yacağı, yaşayabileceği açıklıkta ve 
netliktedir.

Peygamber Efendimiz’in (s.a.v.) getir-
diği vahiyde hakkın zıddına hiçbir şey 
bulunamaz.
Efendimiz’in (s.a.v.) ortaya koyduğu 
sünnet-i nebevîde bâtıl olan hiçbir 
ifade ve uygulama yer almaz.
Hem kendisi hem de getirdiği ve sun-
duğu şeyler apaçık hak ve hakikattir.
Kur’an-ı Kerim’de bu özelliklere vurgu 
yapan kimi ayetler şöyledir:
“Apaçık mucizeler ve kitaplarla 
(gönderildiler). İnsanlara, kendilerine 
indirileni açıklaman için ve düşünüp 
anlasınlar diye sana da bu Kur’an’ı 
indirdik.” (Nahl Sûresi, 16/44)
Ayette zikredilen “hak” tan maksat; 
Kur’an-ı Kerim, İslam Dini, Hz. Pey-
gamber (s.a.v.), Onun getirdiği ilahî 
hakikatler ve mucizelerdir.
Allah’ın son ve hak elçisine sonsuz 
salât ve selam olsun.

Esma-ün Nebi
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Ozon Tabakası
Ozon tabakasının kalınlığı, 
normal atmosfer basınç ve 
sıcaklığına indirgenerek 
hesaplandığında 3 mm olarak 
bulunmuştur. Hayranlık 
uyandıran bu incecik tabaka, 
Güneş’ten gelen zararlı, mor 
ötesi ışınları önleyip faydalı 
ışınları geçiren bir filtre gibi 
yaratılmıştır. Eğer ozon tabakası 
şimdikinden bir parça daha 
kalın olsaydı insanlara faydalı 
olan Güneş ışınlarının Dünya’ya 
gelmesini önleyecek ve insan 
hayatı tehlikeye girecekti. Veya 

şimdikinden daha ince olsaydı 
zararlı olan Güneş ışınları 
Dünya’ya gelecek ve hayat yine 
tehlikeye girecekti. Hassas bir 
ölçü ile yaratılan Ozon tabakası 
vesilesiyle yeryüzüne faydalı 
olan ışınlar gelmekte, zararlı 
olan ışınlar tutulmaktadır. Bu 
hayranlık uyandıran düzen; 
sadece ve sadece yeryüzündeki 
bütün canlıları bilen, tanıyan, 
seven ve merhamet eden Allah 
tarafından var edilebilir. 
(İnanıyorum Çünkü/ Taşkın Tuna/
Etrafımızdaki Hava)

Hâlden Hâle

Son İzlediğim  FilmSon İzlediğim  Film Son Okuduğum KitapSon Okuduğum Kitap

Filmin Adı:
Filmin verdiği mesaj:

Kitabın Adı:
Kitabın verdiği mesaj:
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Gün / Okuma Sayfa Hizb Cüz Ezber

Pazartesi

Salı

Çarşamba

Perşembe

Cuma

Cumartesi

Pazar

İslâm’ın sadece Hz. Muham-
med ile sınırlı, onunla gelen 
bir din olduğunu düşünüyoruz 
ki bu, eksik bir tanımlamadır. 
İslâm, Hz. Âdem ile başlayan 
bütün peygamberler ile de-
vam eden ve Hz. Muhammed 
ile kemâle eren bir dindir. 
Zaten Kur’an-ı Kerim’in Ara-
fat’ta indirildiği rivayet edilen 
Maide Suresi’nin son ayetinde 

Allah buyuruyor ki; “...bugün 
sizin dininizi kemale erdirdim, 
size olan nimetimi tamam-
ladım...” Kemâle eren bir şey 
olduğuna göre, Hz. Âdem ile 
başlayan, bütün peygamberler 
ile devam eden bir dinin adı-
dır İslâm. Bunun anlamı şudur: 
Hz. Âdem de bir Müslümandı, 
Hz. İbrahim de, Hz. Nuh da, Hz. 
Musa da Müslümandı.

İslâm, Hz. Muhammed ile mi Başlar?

Kur’an-ı Kerim  
Okuma Çizelgesi

İlmihal-Hasbihal
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Erkan Aydın/Ramazan Konuşmaları
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Tefekkür
İklimi

Emir Allah'tan ise  “Başım gözüm üstüne!” der, namazı gözümün nuru kılarım. 
Göz Allah'a ayna ise şerri gözden uzak tutarım. Allah'ı anan mümine her türlü 
günah bir yılandır. Bilir ki zehri kaçınılmazdır. 
Namazı doğru kılmak, hayatı dürüst yaşamaktır. Dürüstlükten uzak olanın 
namazı yalandır. Takva sorumluluktur Allah'a, sorumluluktan kaçan nasıl 
yakın olur Allah'a? Allah'ın yanında değer mi görmek istersin? O hâlde Allah'ı 
yanında değerli kıl ki  değer nedir bilesin.
Ahirete inanan mümin, bilir ki kamerası açıktır Allah'ın, her an yazılır bütün 
eylemler. Gözden kaçırmaz hiçbir şeyi kerim olan melekler. 
Kalp gözü kör olana ne desen boştur, nefsinin emri ona çok hoştur. Hesap 
günü ise çok zordur.

"Bir de, bize, “Namazı dosdoğru kılın ve Allah’a karşı gelmekten sakının” diye 
emrolundu. O, huzurunda toplanacağınız Allah’tır." (En'am suresi, 72. ayet)

Namaz ve TakvaNamaz ve Takva

Gün / Vakit Sabah Öğle İkindi Akşam Yatsı

Pazartesi

Salı

Çarşamba

Perşembe

Cuma

Cumartesi

Pazar

Namaz Çizelgesi
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Yukarıdan AşağıyaYukarıdan Aşağıya
5- Ağzı ve burnu temizleyip, 
vücudun tümünü hiç kuru yer 
bırakmaksızın yıkamak.
6- İbadet edilen yer.
8- Namazlardan sonra "Sübhanallah, 
Elhamdülillah ve Allahu ekber" 
dualarını 33 defa söyleme.
9- Arefe sabahından Kurban 
Bayramı'nın dördüncü günü ikindi 
namazına kadar söylenen tekbir.
10- Müslümanların toplu ibadet 
ettikleri yer.
11- Namazın bir şartı olarak, 
namazda ayakta iken Kur'an'dan 
sure ve ayetler okumak.

1- "Şahitlik ederim ki, Allah'tan başka 
İlah yoktur, Hz. Muhammed O'nun kulu 
ve elçisidir." ifadesi.
2- Haftanın belirli gününde öğle 
namazı vakti, cemaatle kılınması farz 
olan namaz. (…..namazı).
3- Namaz kılarken Kâbe'ye yönelmek.
4- Beş vakit namazın ilki.
7- Ramazan ve Kurbanda dokuz tekbir 
ve iki rekât halinde kılınması vacip olan 
namaz. 

Soldan SağaSoldan Sağa

15. sayının Cevapları.

Mehmet Nezir Gül 
İhsan Erkul
Mustafa Yıldız

Erdoğan Muratoğlu
Fatma Nur Çömçe Akkuş
Hale Karabulut

Hasan Özarslan
Sami Çelik 
Serdar Demircan

Seyit Ahmet Uzun
Sezai Çelikİçerik ve 

Tasarım
İçerik ve İçerik ve 
TasarımTasarım
İçerik ve 
Tasarım
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